indifíerenter absque acceptione personarum devotionis affectum sequa lance gerentes; omnes,

et singulas gratias, concessiones, indulgentias, peccatorum remissiones, prserogativas.

favores, immunitates, exemptiones, facultates, privilegia, indulta, tam spiritualia, quam
temporalia, qualiacumque illa esseat, quse Preedicatorum, Minorum, Eremitarum Sancti

Augustini, Carmelitarum, Servorum Beatse Mariae, ac Minimorum Eratrum in domibus et

illorum Ecclesiis, Oratoriis, et Ecclesias ipsas et Oratoria pro tempere visitantibus, cujus-

cumque status aut sexus existerent, seu pro eorum manutentione et ornatu contribuentibus

;

necnon domibus et Prsesidentibus, non solum Generalibus et Provincialibus, Fratribusque

et Sororibus, necnon Monialibus et Conversis Oblatis, atque utriusque sexus personis de

Pcenüentia seu Tertii Hahitus nuncupatis, a dictis Prsedecessoribus aut a Nobis, ipsisque

successoribus, aut alias auctoritatem habentibus, conjunctim vel divisim, in genere vel in

specie, concessa fuerint aut in posterum concedentur ; illa et omnia singula, ac si nominanter

exprimerentur, pro sufíicienter expressis tune habentes, singulis Ordinibus prsedictis, illorum-

que singulis Ecclesiis, Oratoriis, et Ecclesias ac oratoria visitantibus, cujuscumque status

aut sexus existerent, seu pro eorum manutentione et ornatu contribuentibus ; necnon domibus

et Conventibus, Fratribus etiam et Sororibus vel Monialibus, Conversis queque et Oblatis,

ac utriusque sexus personis, de Pcenüentia nuncupatis, et alus singulorum Ordinum

prícdictorum : Motu proprio, et ex mera npstra scientia et liberalitate, deque Apostolicae

auctoritatis plenitudine communicamus, illaque omnia et singula inter prsedictorum Ordinum

personas, pariformiter communia essc, fuisse et esse volumus, prout in singulis Litteris

prsedictis plenius continetur Datum Eomse, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris die

10 Decembris 1519, Pontificatus nostri anno séptimo. (Extat in Bullar. sub Pió IX edito.)

SUPRIMIDA UNA ORDEN REGULAR, NO SE PIERDEN SUS PRIVILEGIOS PARA
LAS ORDENES QUE TIENEN COMUNICACIÓN CON ELLA.

Se pregunta : Si suprimidos los privilegios de algún monasterio ó de alguna Religión, se

suprimirán también los privilegios ad instar?

A ésta cuestión responde Roderico en su Obra Qiiwstiones Regulares del modo siguiente

« Respondeo diccndo, quod, sublalis privilegiis alicujus Ecclesioe, Hospitalis, Ordinis vel Societatis,

non cénsenlur subíala privilegia concessa alus ad instar eorum. Sicut privilegia concessa Academiai

Complutensi ad instar privilegiorum Acadcmiífi Salmaiilicensis, si Salmanticensis pcrdat sua, non

perdit ea Academia Complulensis. Et ratio est, quoniam hujusmodi privilegia non pendent ab

alus, quoad conservationem, sed quoad produclionem : sunt enim jam facta propria earum Reli-

gionum aut Socielatum, quibus ad instar sunt concessa. linde infertur quod, licet Pius V, Pontifex
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Maximus, extinxeril Ordinem Humiliatorum ; ejus lamen Ordinis privilegia concessa per viam

comniunicationis alus Religionibus, non pereunt quantum ad dictas Religiones, quibus concessa

sunt, et sunt íacta propria, licet sint exlincta quantum ad dictum Ordinem Humiliatorum. Extincta

enim re, extinguitur privilegium lali re! concessum, prout notatur in jure, quando scilicet propter

ejus culpam destruitur, sicut propter culpara Religiqsorum Humiliatorum fuit eorum Religio totaliter

extincta. (Roder. tom. 3, quíest. 10, art. 9.)

COMUNICACIÓN DJ5 PRIVILEGIOS ENTRE LOS MENORES Y DOMINICANOS.

Venerabilibus Fratribus, Salamantin. Paseen, et Corduben. Episcopis, et eorum cuilibet.

Julius Papa II.

Venerabilibus Fratribus salutem et Apostolicam Benedictionem.

Alias ad supplicationem Charissimi in Christo Filii nostri Ferdinandi Regis etc. Quodque

in prsedicta privilegiorum, gratiarum et indultorum prsefatorum communicatione, tam uni-

versaliter per Prsedecessores nostros toti Ordini Minorum, quam etiam per Nos particulariter

praedictorum Regnorum Fratribus facta, ea, quse quoad absolutionem, dispensationem vel alias

ad Priorem Generalem seu Magistrum Ordinis Prsedicatorura spectant, ad Ministrum vel

Vicarium Generalem Fratram Minorum pertineant, et ea, quse ad Priores Conventuales, id

est, Prselatos singularum Domorum Ordinis Prsedicatorura et eorum Vicarios similiter spec-

tant, ad Guardianes et eorum Vicarios Ordinis Minorum : et ea, quse ad Priores seu Vicarios,

ad Superiores Provinciales, id est, Prselatos, qui medii sunt, quocumque nomine censeantur

et vocentur, inter dictum Generalem seu Magistrum Ordinis et Priores Conventuales

eorumque Vicarios simili modo spectant, ad Ministros et Vicarios Provinciales ac Custodes,

qui etiam medii sunt, inter Ministrum et Vicarium Generalem et Guardianes eorumque

Vicarios similiter pertineant ; et sicut de potestate Príelatorum, scilicet, de Prselatis ad

Prselatos dictum est, ita de Congregationibus unius ad Congregationem alterius Ordinis et

Fratribus privatis, id est, ísine prselatura, ad Fratres privatos, et de festivitatibus ad festivi-

tates in bis casibus in quibus Congregationibus vel Fratribus privatis aut festivitatibus

alterius Ordinis nunc et pro tempere respective concessum intelligatur. Ita quod ea, quse in

bonorem Sanctorum Domiiiici, Petri Martyris, Thomse Aquino, Catbarinse de Senis, Fratribus

vel locis Prsedicatorum sunt concessa, omnia illa Fratribus Minóribus prsefatis eorumque

locis in festivitatibus Sanctorum, Francisci, Antonii, Ludovici, Bernardini, Bonaventurse,

quinqué Martyrum dicti Ordinis, qui apud Marochium Martyrii coronam adepti sunt, et Stse»

Ciarse, et in alus festivitatibus dicti Ordinis Minorum, licet sint in rainori numi^ro quam festa

ipsorum Fratrum Prsedicatorum sint, intelligantur concessa ad tollendum quanácumque

bíesitationem et inde forte ortum scrupulum auctoritate et tenore prsedictis declaramus.

Datum Romse, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 1». Junii 1509, Pontificatus nostri

auno sexto. (Bular. Dominic. Tom. 4, pág. 258.)

PRIMERAS FACULTADES CONCEDIDAS POR LEÓN X A LOS MISIONEROS DE AMERICA.

Dilectis filiis Joanni Glapion et Francisco de Angelis Ordinis Minorum de Observantia

Professoribus et eorum. cuilibet. Leo Papa X. Delectis Filiis salutem et Apostolicam

Benedictionem.

Alias felicis recordationis Nicolaus IV, et Joannes XXII, et ürbanus V et Eugenius IV, et

alii Romani Pontífices, Prsedecessores nostri, debita mcditatione considerantes, quod vestri

TOM. I. 47
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Ordinis munda Religio a Christo Domino exemplis ac verbis Apostolis suis tradita, ac Beato

Francisco et eum sequentibus inspirata fuerit : ac quod nonnullos ejusdem Ordinis Professores

proEideipropagatione ad infidelium partes, cuna jam Apostoli in orbe non existant, destinare

opus esset, prout ipse B. Franciscus suo tempere actualiter fecit, ut in vinea Domini fructuosos

palmites producerent, nonnullis vestri Ordinis tune expressis Fratribus et in terris infidelium

tune destinatis existentibus, quod Dei verbum proponere, et, constitütis ibidem non obstanti-

bus, si eorum aliqui excommunicationis censura ligati essent, absolvere : quoscumque ad

unitatem Christianse Fidei convenire cupientes recipere, baptizare et Ecclesise filiis aggregare

:

et ii ex dictis Fratribus, qui in sacerdotio constituti essent Pcenitentise et Eucharistiee et

Extremse ünctionis,aliaque Ecclesiastica sacramenta personis pr^emissis ministrare et exercere :

necnon in casu necessitatis, Episcopis in provincia non existentibus, Confirmationis Sacramen-

tum et Ordinationes usque ad minores Ordines fidelibus ministrare : capellas et altaría, necnon

cálices et paramenta Ecclesiastica benedicere, ac Ecclesias reconciliandas vel coemeteria recon-

ciliare : eisdem de idoneis ministris providere, cisque indulgentias, quas Episcopi in suis

Diacesibus concederé solent, impartiri : et alia qusecumque faceré, quae ad augmentum divini

nominis, ad conversionem ipsorum infidelium populorum,et amplificationem Fidei Ortbodox»,

et reprobationem ac irritationem illorum, quse sacris traditionibus contradicunt, sicuti pro

loco et tempore viderint expediré, valerent et possent : necnon uti Oleo sancto et Chrismate

antiquis usque ad tres annos, cum in eisdem partibus novum oleum et balsamum sine difi-

cúltate magna haberi non possint, libere et licite valerent : necnon aggregatos eosdem, ubi

Episcopi non habentur, clericali insignire cbaractere, et ipsos ad minores Ordines promoveré

liceret : et Sedis Apostolicse sententia Excommunicationis irretitis absolutionis beneficiura

juxta formam Ecclesise impartiri : et qui de gentibus, schismaticis, vel alias noviter essent

conversi, dandi licentiam ut uxores suas, cum, quibus in gradibus a lege Divina non prohibitis

contraxerunt, retiñere valerent : et de causis matrimonialibus, quas in partibus illis ad audien-

tiam nostram deferre deberent, legitime agnoscendi : et discordantes inter se concordare : ac

etiam eisdem Fratribus licitum esset omnium fidelium in terris prsedictis confessiones audire et

ipsis iujungére poenitentias salutares, et vota coramutare etexcommunicatos a canone vel alio

modo juxta Ecclesise formam absolvere,dummodo injuriamacdamnapassis juxta possibilitatem

satisfecerint : insuper in locis, in quibus Fratres prsedicti residentiam faceré, vel eos hospitari

contingeret, Missam et Divina officia cum sólita solemnitate celebrare : et si in eisdem locis

vitíB necessaria jejuniorum tempore commode habere non possent, ad praedicta jejunia eosdem

Fratres minime teneri declararunt, cum cisque misericorditer dispensarunt. Et ut de suis la-

boribus fructum reportarent, Fratribus prsedictis veré pcenitentibus et confessis illam indul-

gentiam concesserunt, quam proficiscentibus in terraí sanctse subsidium Sedes Apostólica

concederé consuevit : ac etiam ómnibus utriusque sexns fidelibus veré poenitentibus et confessis,

qui Ecclesias et loca Fratrum dicti vestri Ordinis in partibus praimissis constructa etin poste-

rum construenda,singuIisdiebus, quibus visitarent causa devotionis seu eleemosyuse faciendse,

ipsis de injunctis eis poenitentiis centum dies misericorditer relaxarunt. Quique eisdem Fratri-

bus auctoritate Apostólica concesserunt, ut in civitatibus, castriá, villis seu locis quibuscum-

que, ad habitandum domos et loca qusecumque recipere, seu hactenus recepta mutare, aut ea

venditionis, permutationis, aut cujusvis donationis titulo in alios transferre valerent. Ac

insuper ut omnes et singuli vestri Ordinis Professores, qui eodem succensi zelo ad ea loca cum

Fratribus prsedictis transiré voluíssent, ómnibus et singulis prsemissis gratiis et indultis

gaudere libere possent, prout eisdem Fratribus et eorum cuilibet, conjunctim vel divisim, pro

Fratrum prsedictorum vita, tune pro tempore indultum esset vel concessum. Necnon fugientes
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a sseculo in Ordine pra3dicto recipere, ac omnia et singula faceré quoad ea, quse dicti Ordiuis

concernerent professionem et religionem, quse Ministri Generales et Provinciales ex officio

et indultis Apostolicis faceré possunt, prout in eorumdem Prsedecessorum desuper confectis

Litteris latius continetur.

Cum autem sicut accepimus, Vos, quorum zelus Deo est animas lucrifacere, et per vestrai

operationis industriam et ísoUicitudinem, divina opitulante gratia, adulterinas plantationes

divellere, ac in messe Domini virtutes serere, vitia radicitus extirpare et humanum genus ad

cognitionis et salvationis semitam reducere, ac Indianas ínsulas aliasque provincias charissimi

in Christo Filii nostri Caroli, Hispaniarum et Romanorum Regis Catholici, in Imperatorem

electi, ditioni subjectas, et illis propiuquas térras, ubi homines veritatis Fidei cognitione

carent, conferre desideratis, et in illis, verbum Dei seminando, hujusmodi sanctis actionibus

vos exercere, de superiorum vestrorum licentia intendatis ; Nos tam sancto, et hominibus

hujusmodi pro eorum animarum salute necessario opere, desiderio favorabiliter annuere volen-

tes, Motu proprio, et ex certa scientia ac potestatis plenitudine, vobis et vestrum cuilibet, ut

facultatibus, concessionibus et gratiis ac indultis supradictis, juxta superius narratorum

continentiam vobis et cuilibet vestrum, et, ad vitam vestram a vobis quatuor deputandis, uti,

potiri et gaudere, prout superius explicatur, libere et licite valeatis, concedimus et indulge-

mus. Volumus autem quod ea, quse ad Episcopalem Ordinem ac dignitatem dumtaxat perti-

nent, vigore prsesentium nullus vestrum exercere possit, nisi in provinciis ubi Catholicus